
指摘事項等 投稿日 平成３１年１月７日 

件名 本庁舎の周りの汚れについて 

本文  

日頃市民の為にご努力頂き感謝致します 

早速ですが 

久しぶりに帰郷した子供を駅まで送る途中新しくなった市役所を見ながら

行こうと言うことになり敷地に入った所建物廻りのあまりの汚さに絶句し

ました、 

鳥の糞の多い事！非常に不愉快でした、鳥が多すぎて！追いつかないと言え

ばそれまでですが 

開府500年を広く知らしめるべくイベントをしたりチラシを配布している割

にはあまりにも本丸（市役所）がこれでは本末転倒ではないでしょうか、 

選挙も開府も大事ですが甲府の顔にもっと気を使って頂きたいものです 

回 答 回答日 平成３１年１月９日 

担当部署 総務部 契約管財室 管財課 

本文 

今回ご意見、ご提言いただきました「本庁舎の廻りの汚れ」につきまして

は、カラス等の糞害に様々な対策を講じてまいりましたが、成果が見られな

いのが現状でございます。いただきました貴重なご意見を参考とする中で、

来庁される市民の皆様の快適性や利便性の向上を図るため、更なる庁舎の環

境美化に努めてまいります。 

これからも、市政の推進に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 


